
 1 

 

                         

ISC "Borgo Solestà-Cantalamessa" di Ascoli Piceno 
con percorso a Indirizzo Musicale 

Via San Serafino da Montegranaro, n. 1 -  tel.0736 251408 
C.M. APIC83100B – C.F. 92053490444-  mail: apic83100b@istruzione.it  -  pec: apic83100b@pec.istruzione.it 

 

https://iscsolecanta.edu.it/ 
 

Prot.n. <vedi segnatura>     Ascoli Piceno, <vedi segnatura> 

 

       All’Albo on line  

       Al Sito web – Area dedicata al P.N.R.R.  

       Alla Sez. Amministrazione Trasparente  

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE per la valutazione delle offerte 

relative alla procedura di affidamento diretto, tramite RDO Aperta su MePA (RDO n. 

5682168), per il servizio di gestione della “Sezione Primavera” a.s. 2025/2026  

CIG: B8814C8A4D 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO  il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici...» (di 

seguito Codice);  

VISTO  in particolare l’art. 50, comma 1, lett. b) del Codice, relativo alle procedure per l’affidamento 

diretto di servizi sotto soglia;  

VISTO  l’art. 93 del Codice, che disciplina la nomina e il funzionamento della commissione 

giudicatrice negli appalti aggiudicati con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;  

VISTO  l’art. 108 del Codice, relativo ai criteri di aggiudicazione degli appalti;  

VISTA  la Determina a Contrarre prot.n. 11562 del 02/10/2025 con cui è stata indetta la procedura 

di gara in oggetto, da aggiudicarsi con il criterio dell’Offerta Economicamente Più Vantaggiosa (OEPV); 

VISTI  il Disciplinare di Gara e il Capitolato Speciale d’Appalto relativi alla procedura in oggetto, 

che definiscono i criteri di valutazione delle offerte; 

PREMESSO CHE la procedura di gara, identificata dalla RDO Aperta MePA n. 5682168, è stata 

regolarmente pubblicata sulla piattaforma Acquisti in Rete PA; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 19/10/2025 alle 

ore 13:00; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina di un’apposita Commissione Giudicatrice per la 

valutazione delle offerte pervenute, ai sensi dell’art. 93 del D.lgs. 36/2023;  

VERIFICATA la competenza e professionalità dei soggetti da nominare in relazione all’oggetto 

dell’appalto; 

DECRETA 

1. di nominare, per la valutazione delle offerte relative alla procedura RDO Aperta n. 5682168 per 

l’affidamento del servizio di gestione della "Sezione Primavera" a.s. 2025/2026 (CIG: 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 A

D
F

48
D

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
25

27
 -

 2
0/

10
/2

02
5 

- 
V

I.1
0 

- 
I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA GOFFI

mailto:apic83100b@istruzione.it
https://iscsolecanta.edu.it/


 2 

B8814C8A4D), la seguente Commissione Giudicatrice: 

 - Presidente: D.S. Prof.ssa Alessandra Goffi 

 - Membro della commissione: D.S.G.A. Dott.ssa Alessandra Di Benedetto 

 - Membro della commissione: Dott. Alessandro Celani 

2. di nominare Segretario verbalizzante della Commissione Giudicatrice la D.S.G.A. Dott.ssa 

Alessandra Di Benedetto, senza diritto di voto autonomo se non in quanto anche componente; 

3. di stabilire che la Commissione opererà nel rispetto dei principi del D.lgs. 36/2023, nonché 

secondo le regole e i criteri di valutazione stabiliti nel Disciplinare di Gara; 

4. di richiedere ai componenti nominati di presentare, prima dell’inizio delle operazioni di 

valutazione, apposita dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità e conflitto di 

interessi, ai sensi dell’art. 16 del D.lgs. 36/2023; 

5. di disporre la convocazione della Commissione per l’avvio dei lavori in stretta sequenza tramite 

la piattaforma MePA; 

6. di pubblicare il presente decreto nella sito web dell’Istituto. 

  
 
          Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Alessandra Goffi 
                         (Il documento è firmato digitalmente ai sensi del  

D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce 
                    il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
 
 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 A

D
F

48
D

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
25

27
 -

 2
0/

10
/2

02
5 

- 
V

I.1
0 

- 
I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA GOFFI


		2025-10-22T10:42:48+0000
	ALESSANDRA GOFFI




